
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: GIULIANO VITALI

Settore : SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - TRAFFICO

Servizio : Traffico

 
 

Numero Data

64 07-02-2023
 
 
 

OGGETTO:
REGOLAMENTAZIONE STRADALE A MARINA DI MASSA SU AREE
SVOLGIMENTO MERCATO SETTIMANALE DEL VENERDI'- SETTORE
TRAFFICO/P.M.

 
 
 

Proposta n.  67 del 07-02-2023

Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio
esercita il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

 
 

Il Responsabile
GIULIANO VITALI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Ordinanza Dirigenziale n.  64 del 07-02-2023

1/3



 
 IL DIRIGENTE

 Richiamato il Decreto del Sindaco n. 245  del 30.12.2021 con il quale al sottoscritto è stato conferito
l’incarico Dirigenziale del Settore Polizia Municipale e Traffico con funzione di  Comandante ;
 
Vista la comunicazione del Settore Attività Produttive  con la quale viene richiesto al Settore scrivente
di redigere apposita ordinanza viabilistica  in relazione alle modifiche  di collocazione bancarelle
all’interno dell’area mercatale del Venerdì a Marina  di Massa ;
 
Preso atto della comunicazione pervenuta dove viene evidenziata la nuova ubicazione delle suddette
postazioni con  relative modifiche stradale da apportare al reticolo viario del Mercato suddetto;
 
Vista l’ordinanza n. 223 del 12.04.2022 con la quale è stata regolamentata una parte dell’area del
Mercato di Marina di Massa;
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Almo Giampiero Cerutti.
 
Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30.4.92, n. 285 e successive integrazioni e modificazioni;
 
 Visto l'art. 62 dello statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n. 4 del 15/02/2000;
 
 Attestando l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui
all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 Novembre 2012, n.
190;
 

ORDINA
 

In Via Zini tratto compreso tra Via Zolezzi e Via Vittorio Veneto viene istituito il divieto di transito e 
sosta(ambo i lati) con rimozione coatta per tutti i veicoli in genere,eccetto attinenti Mercato ogni
Venerdì dalle 07:00 alle 16:00;
 
Pertanto, in relazione a quanto sopra attuato viene ripristinato il transito veicolare in Via Zolezzi con
istituzione del senso unico di circolazione con   direzione monti-mare;
 
Sempre in Via Zolezzi(tratto Via A. Zini-Via G. Mazzini) il Venerdì con orario 07:00-16:00, viene
istituito il senso unico di circolazione con direzione monti-mare.
 
In Via Ala, il Venerdì con orario 07:00-16:00, viene istituito il senso unico di circolazione con
direzione monti-mare.
 
I provvedimenti CdS di cui sopra indicati avranno inizio a partire da Venerdì 10 Febbraio 2023;
 

L’ordinanza n. 223/22 in premessa richiamata viene modificata e sostituita dal presente documento;
 
Inoltre  si prescrive: 
 

a)     La superficie occupata e quella immediatamente limitrofa deve essere lasciata sgombra da
ogni rifiuto e/o materiale proveniente e/o conseguente l’attività commerciale svolta;
 
 
b)     Tutti i rifiuti prodotti tranne il cartone e i rifiuti ingombranti devono essere immessi in

Ordinanza Dirigenziale n.  64 del 07-02-2023

2/3



sacchi di colore nero, ben chiusi e posizionati a margine della sede stradale;
 
c)   Il cartone, dopo essere stato liberato da qualunque materiale estraneo, deve essere ridotto di
volume/spessore e quindi schiacciato, piegato e collocato a fianco dei succitati sacchi neri per
essere successivamente avviato al riutilizzo da parte di ASMIU;
 
Nel caso fossero accertate violazioni delle prescrizioni di cui ai punti A-B-C, i trasgressori
incorreranno in sanzioni amministrative di cui all’Articolo 104 comma 4 Legge Regionale
Toscana n. 28/2005, ossia verrà applicata una sanzione amministrativa da 250 euro (minimo) a
1500 euro(massimo) pagabile in misura ridotta in 500 euro;
 

Di dare disposizione al Settore LL.PP. di apporre apposita segnaletica verticale di : divieti-direzioni
obbligatorie,indicazioni, oltre che  dispositivi mobili di chiusura dell’area mercatale  e comunque di
tutta l’area interdetta, che verranno installati in prossimità dell’orario di apertura del mercato e rimossi
al termine del mercato di Venerdì, da personale all’uopo individuato;
Le proprie ordinanze in materia di circolazione, per quanto in contrasto con la presente, vengono
sospese nella loro efficacia;
La presente ordinanza è resa nota al pubblico, mediante l'apposizione dei prescritti segnali stradali ed
affissione all'albo pretorio comunale;
Si rammenta che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso il competente
Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione
del presente provvedimento ai sensi della Legge n° 1034/71. ovvero entro 120 giorni, ricorso al
Presidente della Repubblica.
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di vigilare sul rispetto del presente
provvedimento.
 
 

Il Dirigente/Com.te
Dott.. Giuliano Vitali

 
 
 
 
 

Ordinanza Dirigenziale n.  64 del 07-02-2023

3/3


